市場，並以美元計值。此外，市場推廣成本亦主要以外幣（主要是美元）支付。因
此，總體而言並不存在重大外匯風險。

資產抵押

於二零二一年、二零二二年及二零二三年十二月三十一日，CashBox並無任
何資產抵押。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二一年、二零二二年及二零二三年十二月三十一日，CashBox並無重
大投資或資本資產之未來計劃。

僱員

CashBox本身並無任何僱員。所有僱員均受僱於另一間受李先生控制的公司，
即位於中國內地的北京開心燦爛。CashBox與北京開心燦爛結算服務費以產生
經營費用。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料

茲提述本公司日期為二零二三年十月十六日的公告，內容有關建議收購國
美信國際投資銷售股份及CashBox銷售股份（「建議收購事項」）以及建議削減本
公司已發行股本及建議將每股法定但未發行現有股份拆細為十股本公司未發
行新股份（「股本重組」）。載於本通函附錄四的經擴大集團於二零二三年十二月
三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表及相關附註（「未經審核備考財務資料」）
由董事根據上市規則第4.29段編製，以說明建議收購事項及股本重組對本集團
於二零二三年十二月三十一日財務狀況的影響，猶如建議收購事項及股本重組
已於二零二三年十二月三十一日進行。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二三年十二月三十一日之經審
核綜合財務狀況表（摘錄自本集團於二零二四年三月二十七日刊發之截至二零
二三年十二月三十一日止年度之年報）編製。

未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據並作出隨附附註所述之備考調
整後編製。具有事實支持之建議收購事項備考調整之敘述性說明於隨附附註內
概述。

未經審核備考財務資料亦由董事根據若干假設、估計及不確定因素編製，
僅供說明用途。由於其假設性質，未經審核備考財務資料未必旨在預測倘建議
收購事項及股本重組已於二零二三年十二月三十一日或任何未來期間或任何
未來日期完成，本集團的資產及負債情況。

未經審核備考財務資料應與（其中包括）本集團於二零二四年三月二十七日
刊發之年報及本通函附錄二A及二B所載國美信國際投資及CashBox之會計師報
告以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表
於二零二三年十二月三十一日

國美信
國際

經擴
大集團
備考

本集團 投資集團 CashBox 備考調整 合計
人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

人民幣
千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

非流動資產
投資 — 329,795 — (329,795) —
預付款項 368,000 — — 368,000
物業、機器及設備 31 — — 31
商譽 — — — 158,905 18,102 177,007
無形資產 — — 951 951
使用權資產 627 — — 627
遞延稅項資產 2,875 — — 2,875

非流動資產總值 371,533 329,795 951 549,491

流動資產
應收貿易賬款及應收貸款 1,043,488 — 30,063 1,073,551
預付款項、按金及其他
應收款項 2,802 — 10,449 13,251
應收關聯方款項 — 9,062 2,302 11,364
現金及現金等價物 284,383 — 39,947 324,330

流動資產總值 1,330,673 9,062 82,761 1,422,496

流動負債
應付貿易賬款 50 — 62,632 62,682
其他應付款項及應計費用 5,777 — — 1,531 7,308
應付董事款項 — — 3,800 3,800
應付關聯方款項 — 4,661 — 4,661
應付稅項 11,617 — — 11,617
租賃負債 567 — — 567

流動負債總額 18,011 4,661 66,432 90,635

資產淨值 1,684,195 334,196 17,280 1,881,352

權益
股本 230,159 —* 9 (207,143) 19,866 2,852 45,743
儲備 1,454,035 329,820 17,271 207,143 (190,756) 2,756 (1,531) 1,818,738

擁有人應佔權益總額 1,684,194 329,820 17,280 1,864,481
非控股權益 1 4,376 — 12,494 16,871

權益總額 1,684,195 334,196 17,280 1,881,352

* 少於人民幣1,000元

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考財務資料附註
於二零二三年十二月三十一日

1. 資產及負債金額摘自本集團刊發日期為二零二四年三月二十七日的截至二零二三年十二
月三十一日止年度年報所載二零二三年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況報表。

2. 國美信國際投資資產及負債金額摘自本通函附錄二A所載國美信國際投資於二零二三年
十二月三十一日的會計師報告。

3. CashBox資產及負債金額摘自本通函附錄二B所載CashBox於二零二三年十二月三十一日的
會計師報告。

4. 該調整指透過註銷本公司實繳股本而建議削減本公司已發行股本至每股已發行現有股份
面值0.09港元，按人民幣1元兌1.1736港元的匯率換算，每股已發行現有股份面值將由0.10
港元減少至0.01港元。

5. 於建議收購事項完成後，國美信國際投資及國美信互聯網科技將成為本公司附屬公司，分
別持有 100%及51.15%有效股權（國美信國際投資及國美信互聯網科技統稱「國美信國際投
資集團」）。因此，國美信國際投資集團可識別資產及負債將根據香港會計師公會頒佈的香
港財務報告準則第3號「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）以收購法按公平值計入經擴